

積算の内訳
令和7年度

松山空港滑走路端安全区域護岸工事（その2）

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

総括表

松山空港滑走路端安全区域護岸工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					122,442,122	
間接工事費	$9,559,692 + 32,314,044$				41,873,736	
共通仮設費(計)	$1,184,652 + 7,652,632 + 722,408$				9,559,692	
共通仮設費(積上)					1,184,652	
共通仮設費(率)	$122,442,122 \times 6.25\% ((4.63\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				7,652,632	
現場環境改善費	$122,442,122 \times 0.59\%$				722,408	
現場管理費	$132,001,814 \times 24.48\% ((22.47\% + 1.30\%) \times 1.03)$				32,314,044	
工事原価	$122,442,122 + 41,873,736$				164,315,858	
一般管理費等	$164,315,858 \times 16.02\% (16.02\% \times 1.00) - 4,984$				26,318,416	
契約保証費	$164,315,858 \times 0.04\%$				65,726	
工事価格	$164,315,858 + 26,318,416 + 65,726$				190,700,000	
消費税等相当額	$190,700,000 \times 10.00\%$				19,070,000	
請負工事費	$190,700,000 + 19,070,000$				209,770,000	

積算内訳表

松山空港滑走路端安全区域護岸工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					122,442,122	
護岸					122,442,122	
本体工〔ケーソン式〕					122,442,122	
ケーソン製作工①					59,549,253	
底面					115,808	
1 底面工	路盤紙+敷砂	m ²	154.00	752	115,808	
マット					1,918,750	
2 ゴム系マット(再生)設置	t=3cm	函	1.00	1,918,750	1,918,750	
支保					593,118	
3 くさび結合支保		空m ³	166.00	3,573	593,118	
足場					3,692,978	
4 外足場(鋼製枠組足場架払)		m ²	766.00	3,335	2,554,610	
5 内足場(内足場架払)		m ²	484.00	2,352	1,138,368	
鉄筋					23,274,225	
6 鉄筋加工組立①	SD345 D13	k g	15,624.00	204	3,187,296	
7 鉄筋加工組立②	SD345 D16~D25	k g	72,515.00	202	14,648,030	

積算内訳表

松山空港滑走路端安全区域護岸工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
8 鉄筋加工組立③	SD345 D29~D32	k g	8,814.00	203	1,789,242	
9 圧接継手①	SD345 D29	箇所	390.00	838	326,820	
10 圧接継手②	SD345 D32	箇所	42.00	964	40,488	
11 吊鉄筋	HT690 D70 L=3,700	本	24.00	126,000	3,024,000	
12 吊鉄筋組立	HT690 D70	k g	2,839.00	91	258,349	
型枠					15,180,831	
13 鋼製型枠組立組外		m ²	2,169.00	6,999	15,180,831	
コンクリート					14,769,469	
14 コンクリート打設		m ³	577.00	25,597	14,769,469	
通水孔・排水孔					4,074	
15 通水孔①	VP150 L=400	式	1.00	2,220	2,220	
16 通水孔②	VP150 L=200	式	1.00	1,665	1,665	
17 排水孔	VP50 L=400	式	1.00	189	189	
ケーソン製作工②					62,892,869	
底面					135,360	
18 底面工	路盤紙+敷砂	m ²	180.00	752	135,360	

積算内訳表

松山空港滑走路端安全区域護岸工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
マット					2,253,750	
19 ゴム系マット(再生)設置	t=3cm	函	1.00	2,253,750	2,253,750	
支保					528,804	
20 くさび結合支保		空m3	148.00	3,573	528,804	
足場					3,806,496	
21 外足場(鋼製枠組足場架払)		m2	804.00	2,988	2,402,352	
22 内足場(内足場架払)		m2	597.00	2,352	1,404,144	
鉄筋					22,018,292	
23 鉄筋加工組立①	SD345 D13	kg	24,304.00	216	5,249,664	
24 鉄筋加工組立②	SD345 D16~D25	kg	56,483.00	214	12,087,362	
25 鉄筋加工組立③	SD345 D29~D32	kg	6,262.00	215	1,346,330	
26 鉄筋加工組立④	SD345 D35	kg	1,190.00	217	258,230	
27 圧接継手①	SD345 D29	箇所	237.00	838	198,606	
28 圧接継手②	SD345 D32	箇所	63.00	964	60,732	
29 圧接継手③	SD345 D35	箇所	36.00	1,373	49,428	
30 吊鉄筋	HT690 D70 L=3,500	本	24.00	105,000	2,520,000	

積算内訳表

松山空港滑走路端安全区域護岸工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
31 吊鉄筋組立	HT690 D70	k g	2,695.00	92	247,940	
型枠					18,708,327	
32 鋼製型枠組立組外		m 2	2,673.00	6,999	18,708,327	
コンクリート					15,434,991	
33 コンクリート打設		m 3	603.00	25,597	15,434,991	
通水孔・排水孔					6,849	
34 通水孔	VP150 L=200	式	1.00	6,660	6,660	
35 排水孔	VP50 L=400	式	1.00	189	189	
共通仮設費(積上)					1,184,652	
共通仮設					1,184,652	
共通仮設費					1,184,652	
運搬費					1,184,652	
建設機械器具等運搬					1,184,652	
36 分解組立運搬	クローラクレーン(油圧駆動式)80t吊 往復	式	1.00	1,184,652	1,184,652	

代価表・施工パッケージ

松山空港滑走路端安全区域護岸工事(その2)

番号：1

名称：底面工 路盤紙+敷砂

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路盤紙	クラフト紙系	m ²	120.00	37.50	4,500		
敷砂		m ³	5.00	3,200.00	16,000		
世話役		人	0.40	29,780.00	11,912		
普通作業員		人	2.00	21,420.00	42,840		
合 計	作業能力：100.00m ²			752.00	75,252		

番号：2

名称：ゴム系マット(再生)設置 t=3cm

1函 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ゴム系マット(再生)設置		函	1.00	1,918,750.00	1,918,750		
合 計	作業能力：1.00函			1,918,750.00	1,918,750		

番号：3

名称：くさび結合支保

100空m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.400	29,780.00	41,692		
型わく工		人	1.300	29,170.00	37,921		
とび工		人	3.300	27,230.00	89,859		
普通作業員		人	3.300	21,420.00	70,686		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	0.500	57,000.00	28,500		
諸雑費 (率+まるめ)		%	33.000	268,658.00	88,642		
合 計	作業能力：100.00空m ³			3,573.00	357,300		

代価表・施工パッケージ

松山空港滑走路端安全区域護岸工事(その2)

番号：4

名称：外足場(鋼製枠組足場架払)

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製枠組足場架払(ケーソン製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	3,050.00	305,000		
クローラクレーン(油圧駆動式)	80t吊	日	0.30	95,114.00	28,534	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			3,335.00	333,534		

番号：5

名称：内足場(内足場架払)

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
内足場架払(ケーソン製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	2,067.00	206,700		
クローラクレーン(油圧駆動式)	80t吊	日	0.30	95,114.00	28,534	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			2,352.00	235,234		

番号：6

名称：鉄筋加工組立① SD345 D13

1000k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D13	k g	1,030.00	103.00	106,090		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	79.00	79,000		
クローラクレーン(油圧駆動式)	80t吊	日	0.20	95,114.00	19,022	8H	
合 計	作業能力：1,000.00k g			204.00	204,112		

代価表・施工パッケージ

松山空港滑走路端安全区域護岸工事(その2)

番号：7

名称：鉄筋加工組立② SD345 D16～D25

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D16～D25	k g	1,030.00	101.00	104,030		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	79.00	79,000		
クローラクレーン(油圧駆動式)	80t吊	日	0.20	95,114.00	19,022	8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			202.00	202,052		

番号：8

名称：鉄筋加工組立③ SD345 D29～D32

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D29～D32	k g	1,030.00	102.00	105,060		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	79.00	79,000		
クローラクレーン(油圧駆動式)	80t吊	日	0.20	95,114.00	19,022	8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			203.00	203,082		

番号：9

名称：圧接継手① SD345 D29

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガス圧接工 手動(半自動)・自動	D 2 9 + D 2 9	箇所	1.000	838.00	838		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	838.00	0		
合 計	作業能力：1.00箇所			838.00	838		

代価表・施工パッケージ

松山空港滑走路端安全区域護岸工事(その2)

番号：10

名称：圧接継手② SD345 D32

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガス圧接工 手動（半自動）・自動	D 3 2 + D 3 2	箇所	1.000	964.00	964		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	964.00	0		
合 計	作業能力：1.00箇所			964.00	964		

番号：11

名称：吊鉄筋 HT690 D70 L=3,700

1本当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊鉄筋	HT690 D70 L=3,700	本	1.00	126,000.00	126,000		
合 計	作業能力：1.00本			126,000.00	126,000		

番号：12

名称：吊鉄筋組立 HT690 D70

1000kg当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊鉄筋・吊バー組立	鉄筋径50mm～80mm未満クレーン抜き	kg	1,000.00	72.00	72,000		
クローラクレーン（油圧駆動式）	80t吊	日	0.20	95,114.00	19,022.8H		
合 計	作業能力：1,000.00kg			91.00	91,022		

番号：13

名称：鋼製型枠組立組外

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外（ケーソン製作）	クレーン抜き	m ²	100.00	6,619.00	661,900		
クローラクレーン（油圧駆動式）	80t吊	日	0.40	95,114.00	38,045.8H		
合 計	作業能力：100.00m ²			6,999.00	699,945		

代価表・施工パッケージ

松山空港滑走路端安全区域護岸工事(その2)

番号：14

名称：コンクリート打設

10m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	30N/mm2	m ³	10.10	20,900.00	211,090		
コンクリート打設(ケーソン製作)	ポンプ車	m ³	10.00	4,488.00	44,880		
合 計	作業能力：10.00m ³			25,597.00	255,970		

番号：15

名称：通水孔① VP150 L=400

1式 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
塩化ビニル管	VP150	m	0.80	2,775.00	2,220		
合 計	作業能力：1.00式			2,220.00	2,220		

番号：16

名称：通水孔② VP150 L=200

1式 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
塩化ビニル管	VP150	m	0.60	2,775.00	1,665		
合 計	作業能力：1.00式			1,665.00	1,665		

番号：17

名称：排水孔 VP50 L=400

1式 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
塩化ビニル管	VP50	m	0.40	472.50	189		
合 計	作業能力：1.00式			189.00	189		

代価表・施工パッケージ

松山空港滑走路端安全区域護岸工事(その2)

番号：18

名称：底面工 路盤紙+敷砂

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路盤紙	クラフト紙系	m ²	120.00	37.50	4,500		
敷砂		m ³	5.00	3,200.00	16,000		
世話役		人	0.40	29,780.00	11,912		
普通作業員		人	2.00	21,420.00	42,840		
合 計	作業能力：100.00m ²			752.00	75,252		

番号：19

名称：ゴム系マット(再生)設置 t=3cm

1函 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ゴム系マット(再生)設置		函	1.00	2,253,750.00	2,253,750		
合 計	作業能力：1.00函			2,253,750.00	2,253,750		

番号：20

名称：くさび結合支保

100空m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.400	29,780.00	41,692		
型わく工		人	1.300	29,170.00	37,921		
とび工		人	3.300	27,230.00	89,859		
普通作業員		人	3.300	21,420.00	70,686		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	0.500	57,000.00	28,500		
諸雑費 (率+まるめ)		%	33.000	268,658.00	88,642		
合 計	作業能力：100.00空m ³			3,573.00	357,300		

代価表・施工パッケージ

松山空港滑走路端安全区域護岸工事(その2)

番号：21

名称：外足場(鋼製枠組足場架払)

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製枠組足場架払(ケーソン製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	2,703.00	270,300		
クローラクレーン(油圧駆動式)	80t吊	日	0.30	95,114.00	28,534	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			2,988.00	298,834		

番号：22

名称：内足場(内足場架払)

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
内足場架払(ケーソン製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	2,067.00	206,700		
クローラクレーン(油圧駆動式)	80t吊	日	0.30	95,114.00	28,534	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			2,352.00	235,234		

番号：23

名称：鉄筋加工組立① SD345 D13

1000k^g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D13	k ^g	1,030.00	103.00	106,090		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	k ^g	1,000.00	91.49	91,490		
クローラクレーン(油圧駆動式)	80t吊	日	0.20	95,114.00	19,022	8H	
合 計	作業能力：1,000.00k ^g			216.00	216,602		

代価表・施工パッケージ

松山空港滑走路端安全区域護岸工事(その2)

番号：24

名称：鉄筋加工組立② SD345 D16～D25

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D16～D25	k g	1,030.00	101.00	104,030		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	91.49	91,490		
クローラクレーン(油圧駆動式)	80t吊	日	0.20	95,114.00	19,022	8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			214.00	214,542		

番号：25

名称：鉄筋加工組立③ SD345 D29～D32

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D29～D32	k g	1,030.00	102.00	105,060		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	91.49	91,490		
クローラクレーン(油圧駆動式)	80t吊	日	0.20	95,114.00	19,022	8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			215.00	215,572		

番号：26

名称：鉄筋加工組立④ SD345 D35

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D35	k g	1,030.00	104.00	107,120		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	91.49	91,490		
クローラクレーン(油圧駆動式)	80t吊	日	0.20	95,114.00	19,022	8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			217.00	217,632		

代価表・施工パッケージ

松山空港滑走路端安全区域護岸工事(その2)

番号：27

名称：圧接継手① SD345 D29

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガス圧接工 手動（半自動）・自動	D 2 9 + D 2 9	箇所	1.000	838.00	838		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	838.00	0		
合 計	作業能力：1.00箇所			838.00	838		

番号：28

名称：圧接継手② SD345 D32

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガス圧接工 手動（半自動）・自動	D 3 2 + D 3 2	箇所	1.000	964.00	964		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	964.00	0		
合 計	作業能力：1.00箇所			964.00	964		

番号：29

名称：圧接継手③ SD345 D35

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガス圧接工 手動（半自動）・自動	D 3 5 + D 3 5	箇所	1.000	1,373.00	1,373		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	1,373.00	0		
合 計	作業能力：1.00箇所			1,373.00	1,373		

番号：30

名称：吊鉄筋 HT690 D70 L=3,500

1本当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊鉄筋	HT690 D70 L=3,500	本	1.00	105,000.00	105,000		
合 計	作業能力：1.00本			105,000.00	105,000		

代価表・施工パッケージ

松山空港滑走路端安全区域護岸工事(その2)

番号：31

名称：吊鉄筋組立 HT690 D70

1000kg 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊鉄筋組立	鉄筋径50mm～80mm未満クレーン抜き	kg	1,000.00	73.44	73,440		
クローラクレーン(油圧駆動式)	80t吊	日	0.20	95,114.00	19,022.8H		
合 計	作業能力：1,000.00kg			92.00	92,462		

番号：32

名称：鋼製型枠組立組外

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(ケーソン製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	6,619.00	661,900		
クローラクレーン(油圧駆動式)	80t吊	日	0.40	95,114.00	38,045.6H		
合 計	作業能力：100.00m ²			6,999.00	699,945		

番号：33

名称：コンクリート打設

10m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	30N/mm ²	m ³	10.10	20,900.00	211,090		
コンクリート打設(ケーソン製作)	ポンプ車	m ³	10.00	4,488.00	44,880		
合 計	作業能力：10.00m ³			25,597.00	255,970		

番号：34

名称：通水孔 VP150 L=200

1式 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
塩化ビニル管	VP150	m	2.40	2,775.00	6,660		
合 計	作業能力：1.00式			6,660.00	6,660		

代価表・施工パッケージ

松山空港滑走路端安全区域護岸工事(その2)

番号 : 35

名称 : 排水孔 VP50 L=400

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
塩化ビニル管	VP50	m	0.40	472.50	189		
合 計	作業能力 : 1.00式			189.00	189		

番号 : 36

名称 : 分解組立運搬 クローラクレーン(油圧駆動式)80t吊 往復

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.50	57,000.00	85,500	8H	
特殊作業員		人	5.50	24,790.00	136,345		
運搬費等率		%	434.00	221,845.00	962,807		
合 計	作業能力 : 1.00式			1,184,652.00	1,184,652		

単価表

松山空港滑走路端安全区域護岸工事(その2)

単価表番号：1

単価表名称：クローラクレーン(油圧駆動式) 80t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	91.00	154.00	14,014		
賃料(クローラクレーン)	(油圧駆動式) 80t吊	日	1.00	81,100.00	81,100		
合 計					95,114		

単価表番号：2

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 25t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型])	25t吊	日	1.00	57,000.00	57,000		
合 計					57,000		